
МИНИСТЕРУЛ 
ЕДУ КА ЦИ ЕЙ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТРОВСКО]
М0ЛДАВСБК01

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ш
П Р И К А З

г. Тирасполь

О внесении дополнения 1 
в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 26 мая 2014 года № 778 «О введении в 
действие Примерных базисных учебных планов по профессиям начального 

профессионального образования и специальностям среднего 
профессионального образования»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 10 февраля 2012 года № 7 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-8) в текущей редакции, 
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики от 01 апреля 2015 года № 310 «Об утверждении и введении в 
действие перечней профессий начального профессионального образования и 
специальностей среднего профессионального образования» (САЗ 15-20), в 
целях создания нормативного обеспечения реализации государственных 
образовательных стандартов профессионального образования третьего 
поколения,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 мая 2014 года № 778 «О введении в действие 
Примерных базисных учебных планов по профессиям начального 
профессионального образования и специальностям среднего 
профессионального образования» следующее дополнение:

Приложение к Приказу дополнить Примерными базисными учебными 
планами по профессиям начального профессионального образования и 
специальностям среднего профессионального образования согласно 
Приложению к настоящему Приказу (Прилагается).

2. Руководителям организаций начального и среднего 
профессионального образования руководствоваться настоящими



Примерными базисными учебными планами при разработке учебно
нормативной документации по профессиям начального профессионального 
образования и специальностям среднего профессионального образования.

3. ГОУ ДПО «Институт развития образования и повышения 
квалификации» (В.С.Земляков) опубликовать настоящий ' Приказ в 
периодическом издании «Педагогический вестник Приднестровья».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра просвещения в области профессионального 
образования и науки И.Б.Левицкую.

Министр просвещения Т.В.Цивинская


